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30.

Indictio universalis iubilaei anni sancti millesimi noningentesimi.

LEO EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI

VNIVERSIS CHRISTIFIDELIBVS PRAESENTES LITTERNAS
INSPECTVRIS SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

g roperante ad exitum saecnlo, quod annuente Deo
.¢ Nos ipsi prope totum emensi vivendo sumus, ani-
mum volentes induximus rem ex instituto maio-
rum decernere, quae saluti populo christiano sit, ac simul
curarum Nostrarum, quaelescumque in gerendo Pontificatu
maximo fuerint, extremum velut vestigium ostendat. fubi-
laewm magnuwm dicimus, iam inde antiquitus in christianos
mores inductum, decessorumque Nostrorum providentia san-
citwim: quem fradita a patribus consuetado Annwm sanctum
appellat,

comitatior,

tum quod solet esse caeremoniis sanctissimis
tum maxime quod castigandis moribus reno-
vandisque ad sanctitatem animis adiumenta uberiora sup-
peditat.  Testes Ipsi sumus quanto opere is ad salutem
valuit qui postremo actus est ritu solemni, Nobis videlicet
adolescentibus, Leone XII pontifice maximo: quo fempore
magnum tutissimumque religioni publicae theatrum Roma
prachuit. Memoria tenemus ac videre propemodum etiam
nune videmur peregrinornm frequentiam: circumeuntem
templa augustissima, disposito agmine, multitudinem: viros
apostolicos concionantes in publico: ccleberrima Urbis loca
divinis laudibus personantia: pietatis caritatisque exempla
edentem in oculis omnium, magno Cardinalium comitatu,
pontificem. Cuius recordatione memoriae ex temporibus iis
ad ea, quae nunc sunt, mens acerbins revocatur. Karum
quippe rerum quas diximus, quaeque si in luce civitatis
nulla re impediente, peragantur, mire alere atque incitare
pietatem popularem solent, nunc quidem, mutato Urbis
statu, aut nulla facultas est, aut in alieno posita arbitrio.
Uteumque sit, fore confidimus ut salubrium consilio-

rum adiutor Deus voluntati huic Nostrae, quam in eius
gratiam gloriamque suscepimus, cursum prosperum ac sine

| offensione largiatur.

| gratii morbis

- laudumque christianarum  sit sterile saceulum:
| abundant,

Quo enim speetamus, ant quid volu-
Hoe nempe unice, efficere homines, quanto plures
nitendo possumus, salutis acternae compotes, huinsque rei
animorum ea ipsa, quae lesus Christus in
potestate Nostra esse voluit, adhibere remedia. Atque id
a Nobis modo munus apostolicam, sed ipsa ratio
temporis plane videtur postulare. Non quod recte factorum

mus ?

non

quin imo
exempla optima, nee virtatum
genus est ullum tam execelsum tamgue arduum, in quo
non excellere magnum numerum videamus: vim namque
procreandi alendique virtutes habet christiana religio divi-
nitus insitam, camque inexhaustam ae perpetuam. Verumn
si cirenmspiciendo quis intuetur in partem alteram, quae

adiuvante Deo,

| tenebrae, quantus error, quam ingens multitudo in interi-

tum ruentium sempiternum!  Angimur praecipuo quodam
dolore, quotiescumque venit in mentem quanta pars chri-
stianorum, sentiendi cogitandique licentia deliniti, malarum
doctrinarum veneno sitienter hausto, fidei divinae in
ipsi grande munus quotidie corrumpant. Iine christianae
taedium vitae, et late fusa morum labes: hine illa rerum,
quae sensibus percipiantur, acerrima atque inexplebilis
appetentia, curacque et cogitationes omnes aversae a Deo,
humi defixae. Ex quo fonte teterrimo dici vix potest
quanta iam in ea ipsa, quae sunt civitatum fundamenta,
pernicics influxit. Nam contumaces vulgo spiritus, motus
turbidi  popularium cupiditatum, ecaeca pericula, tragica
scelera, nihil denique sunt aliud, si libet caussam intro-
spicere, nisi quaedam de adipiscendis fruendisque rebus
mortalibus exlex atque cffrenata decertatio.

Ergo interest privatim et publice, admoneri homines
officii sui, execitari consopita veterno peetora, atque ad
studium salutis revoeari quotquot in singulas prope horas
diserimen temere adeunt pereundi, perdendique per socor-
diam aut superbiam coelestia atque immutabilia bona, ad
quae-sola nati sumus, Atqui hue omnino pertinet annus

1
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sacer: etenim per id tempus totum Ecclesia parens, non |

nisi lenitatis et misericordiae memor, omni qua potest ope
studioque contendit ut in melius humana consilia referan-
tur, et quod quisque deliquit luat emendatrix vitae poeni-
tentia. Hoe illa proposito, multiplicata obsecratione aneti-
que instantia, placare nititur violatwn Dei numen, arcessere
¢ coelo munerum divinorum copiam: lateque reclusis
gratiae thesauris, qui sibi sunt ad dispensandum commissi,

eo ut reluctantes etiam voluntates abundantia quadam |

amoris indulgentiaeque pervineat. Quibus ex rebus quid
ni expectemus fructus uberes, si Deo placet, ac tempori
accomodatos ?

Augent opportunitatem rei extraordinaria quaedam
sollemnia de quibus iam, opinamur, satis notitia pererebuit :
gquae quidem sollemnia excessum undevicesimi  saeculi

vicesimique ortum quodam modo consecraverint. Intelligi
de honoribus volumus Iesu Christo Servatori medio eo

tempore ubique terrarum habendis. Hac de re excogitatum
privatorum pietate consilinm landavimus libentes ac pro-
bayimus: quid enim fieri sancting aunt salatarius queat?
Quae genus humanum appetat, quae diligat, quae speret,
ad quae tendat, in unigenito Dei Filio sunt omnia: is
enim est salus, vita, resurrectio nostra : quem velle deserere,
est velle funditus interire. Quamobrem etsi numquam silet,
imo perpetua viget omnibus locis ea, quae Domino nostro
Iesu Christo debetur, adoratio, laus, honos, gratiarum
actio, tamen nullae gratiae nullique honores possunt esse
tanti, quin longe plures ei debeantur longeque maiores.
Praeterea num paucos saeculum tulit immemori ingratoque
animo, qui divino servatori suo. pro pietate contemptum,
pro beneficiis iniurias referre consueverint? Certe ipsa ab
cius legibus praeceptisque vita diserepans plurimorum argu-
mento est flagitiosae ingratissimaeque voluntatis. Quid
quod de ipsa lesu divinitate Arianum scelus non semel
renovatum nostra vidit aetas? Macti itaque animo, quot-
quot populari incitamentum pietati consilio isto novo pul-
cherrimoque praebuistis; quod tamen ita efficere oportet,
nihil ut Inbilaei eurriculum, nihil statuta solemnia impediat.
In proxima ista catholicorum hominum significatione reli-
gionis ac fidei id quoque propositum inerit, detestari quae-
cumque impie dicta patratave memoridi nostri sint, deque
iniuriis, augustissimo Iesu Christi numini praesertim publice
illatis, publice satisfacere. Nune autem, si vera quaerimus,
genus satisfactionis maxime optabile et solidum et ex-
pressum et inustum notis veritatis illud omnino est, deli-
(uisse poenitere, et pace a Deo veniaque implorata, virtu-
tum officia aut impensius colere aut intermissa repetere.
Cui quidem rei cum tantas habeat annus sacer opportu-
nitates, quantas initio attigimus, rursus apparet oportere